ESTADO DE MATO GROSSO

CiMIRI MUNICIPAL DE BDRRI DO GIRÇIS
Plenário das Deliberações

D Pro jeto de lei

D Projeto Decreto legislativo

IX Pro jeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação

D Moção

D Emenda -

N .o ____ -1

AUTOR Vereador MESSIA S ALMEIDAS DANTAS•PFL

PROJETO DE RESOLUÇÃO nQQti/92, DE 21 . 08. 92

"Outorga Tit ulomde Cidadaniau .

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS ,
~

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plen~rio aprovou e ela
promulga a seguinte Resolução:

...
Art. 12 - Fica declarado de CIDADAO BARRAGAR- '

CENSE o ilustrÍssimo Senhor ADTI~R ~~. em reconhecimento '
aos valorosos serviços prestados em prol do desenvolvimento de~
ta cidade.

Art . 22 - A Mesa da C~mara Municipal baixará o

Ato . marcando a data da Sessão Solene para entrega do Diploma,'
dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 32 - Esta Resolução entra em vigor na da-
. ....

t a de sua publ~caçao .

• N ~ Art . 42 - Revogam- se as dispos~çoes em contra-
rio .

Sala das SessÕes da C~mara Municipal de Barra •

do Garças-MT. , em 21 de agosto de 19S~)2~·~--_,~--------

-

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMilRil MUNICIPAL DE BllRRI DO GIRÇIS
Plenário das Deliberações

D Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

I AUTOR MESSIAs AUmiDA DANTAS

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

IX

D

D

D

D

Projeto de Resolução

Requerimento N.o _____ -1

Indicação

Moção

Emenda ·

fls.02

O Senhor Adilson Dantas, conhecido por todos'
como "Baiano Doido", é natural da cidade de Banzaê-Ba e chego
em Barra do Garças no ano de 1960, fixando residência juntamen
te com seus familiares.

É uma pessoa extrovertida, alegre e bastante'
conhecida pela sua facilidade de fazer amigos e angariar a sim

patia de todos.
Foi um idealizador da Feira Livre de Barra do

Garças, onde participava ativamente vendendo uma variedade de
#

mercadorias, sempre usando um comporta ento divertido e at~ •
folclÓrico que chamava a atenção das pessoas.

Tornou-se portanto uma figura tradicional de!
,

ta cidade, onde trabalha ha mais de vinte anos com serviços '
de propaganda volante.

É um grande colaborador do desenvolvimento ''
desta cidade e região, motivos que nos l eva a outorgar a ele '
esta honraria, sendo ele autêntico